
 

 

2019 年 2 ⽉ 14 ⽇ 
聖徳学園中学・⾼等学校 

校⻑ 伊藤 正徳 
グローバル教育センター ⼭名 和樹 

 
聖徳学園⾼等学校 GLOBAL × STEAM 国際協⼒プロジェクト成果報告会のご案内 

 
拝啓  

⽴春の侯、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、⽇頃より本校の国際理解教育に
際し、多⼤なるご⽀援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度は独⽴⾏政法⼈国際協⼒機構（JICA）、亜細亜⼤学、近隣⼤学⽣、東京ニュービジネス協議会
（NBC）皆様によるご協⼒を得て、「⽇本にいながら出来る国際協⼒」をテーマとした授業を⾼校２年⽣全クラス対
象に実施して参りました。本年度はパナソニック教育財団指定研究として採択されております。つきましては、下記
要領にて成果報告会を開催いたしますので、皆様にご参観いただきたく案内申し上げます。平⽇のご多忙な時とは存
じますが、⽣徒たちの活動の成果をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

1. 内 容     ⾼校２年「⽇本にいながら出来る国際協⼒」授業についての成果報告  

2. 会 場  聖徳学園中学・⾼等学校 13 号館  
(JR 中央線 武蔵境駅南⼝より徒歩 3 分) 

3. ⽇ 時 2019 年 3 ⽉ 7 ⽇（⽊）10:30〜11:30（10:20 受付開始） 

4. 概 要  会場の関係で本年度はポスタープレゼンテーションのみを⼀般公開 
   致します。 

 
 

 
 
 
 
 

5. 参加申込  QR コードでのお申込み 
お⼿持ちのスマートフォン等にて本紙の右下にある QR コード 
を読み取り、リンク先にある申し込みフォームの必要事項を 
記⼊の上、ご送信ください。 

 

6. 申込期限  2019 年 3 ⽉ 5 ⽇（⽕） 

7. 問い合わせ先 
聖徳学園中学・⾼等学校 グローバル教育センター 
センター⻑ ⼭名 和樹 

TEL: 0422-31-5121 FAX: 0422-33-9386  
MAIL: kazuki_yamana@shotoku.ed.jp 

	

ここの QR コードを読み取り、
申し込みを完了してください 

１組 「ルワンダ」 
２組 「ミクロネシア」 
３組 「スーダン」 
４組 「インドネシア」 
５組 「タイ」 
６組    「モザンビーク」 


